
Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

113 001 R002 031 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21101 Centralizada            38,733.00           38,733.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 032 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21101 Centralizada            26,940.00             4,490.00           4,490.00           4,490.00             4,490.00             4,490.00       4,490.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 033 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21101 Centralizada              9,429.00             1,347.00           1,347.00           1,347.00             1,347.00             1,347.00       1,347.00       1,347.00                  -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21101 Centralizada            59,180.00             3,283.00         12,051.00           7,121.00             8,268.00             6,878.00       6,474.00       4,454.00       2,933.00       2,233.00       2,933.00       2,233.00          319.00 

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21101 Centralizada

SUMINISTRO DE 
PAPELERIA Y UTILES 
DE OFICINA

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $44,894.09 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

         964,800.00           80,400.00         80,400.00         80,400.00           80,400.00           80,400.00     80,400.00     80,400.00     80,400.00     80,400.00     80,400.00     80,400.00     80,400.00 
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21101 Centralizada

SUMINISTRO DE 
PAPELERIA Y UTILES 
DE OFICINA

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $44,894.09 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21101 Centralizada

SUMINISTRO DE 
PAPELERIA Y UTILES 
DE OFICINA

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $44,894.09 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21101 Centralizada

SUMINISTRO DE 
PAPELERIA Y UTILES 
DE OFICINA

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $44,894.09 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21101 Centralizada

SUMINISTRO DE 
PAPELERIA Y UTILES 
DE OFICINA

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $44,894.09 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21101 Centralizada

SUMINISTRO DE 
PAPELERIA Y UTILES 
DE OFICINA

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $44,894.09 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21101 Centralizada

SUMINISTRO DE 
PAPELERIA Y UTILES 
DE OFICINA

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $44,894.09 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21101 Centralizada

SUMINISTRO DE 
PAPELERIA Y UTILES 
DE OFICINA

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $44,894.09 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21101 Centralizada

SUMINISTRO DE 
PAPELERIA Y UTILES 
DE OFICINA

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $44,894.09 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40101         16,270,439.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
SELLO DE GOMA 
(VARIOS)

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $291,769.17 148591

LOS BIENES DEBERÁN 
SER ENTREGADOS A 
MAS TARDAR EL DIA 30 
DE ABRIL DEL 2012

    15,873,207.00    15,873,207.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40103         17,190,464.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada                     1.00                   1.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada            49,441.00           35,168.00                     -           14,273.00                       -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40105              600,000.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada            41,004.00                       -                       -                       -                         -                         -       41,004.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40107           1,288,073.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada            23,718.00                       -                       -                       -                         -                         -                    -       23,718.00                  -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 032 PE40201           1,591,944.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada            33,000.00           33,000.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 032 PE40211           3,448,200.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada                     4.00                   4.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 032 PE40401       646,794,266.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada                 281.00                       -                       -                       -                         -                         -                    -            281.00                  -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
CAJA PAQUETE 
ELECTORAL

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
N° 00100001-
029/2011

Pieza $1,714,277.58 16986.5

DE ACUERDO AL 
PROGRAMA DE 
ENTREGAS 
ESTABLECIDO EN EL 
ANEXO 1 DE LA 
CONVOCATORIA DE LA 
LPN 00100001-029/2011

      3,073,940.00      1,393,164.00    1,369,707.00       277,469.00                       -                         -       10,800.00                  -                    -                    -       22,800.00                  -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada URNA ELECTORAL
LPN-00100001-
029/2011

Pieza $3,642,086.80 36500

CONFORME A LAS 
FECHAS DE ENTREGA 
ESIPULADAS EN EL 
ANEXO UNO, EN LOS 
DOMICILIOS Y 
DENB¿NTRO DE LOS 
HORARIOS QUE LE 
SEAN INDICADOS POR 
EL TITULAR DE LA

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
JUEGO DE PATAS Y 
TENSORES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
N° 00100001-
029/2011

Pieza $54,641.08 170

DE ACUERDO AL 
PROGRAMA DE 
ENTREGAS 
ESTABLECIDO EN EL 
ANEXO 1 DE LA 
CONVOCATORIA DE LA 
LPN 00100001-029/2011

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
CAJA PAQUETE 
ELECTORAL

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
N° 00100001-
029/2011

Pieza $1,846,836.00 18300

DE ACUERDO AL 
PROGRAMA DE 
ENTREGAS 
ESTABLECIDO EN EL 
ANEXO 1 DE LA 
CONVOCATORIA DE LA 
LPN 00100001-029/2011

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2013

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
CINTA PARA SELLAR 
URNAS

LPN-00100001-
029/2011

Pieza $869,431.05 93923.5

CONFORME A LAS 
FECHAS DE ENTREGA 
ESIPULADAS EN EL 
ANEXO UNO, EN LOS 
DOMICILIOS Y 
DENB¿NTRO DE LOS 
HORARIOS QUE LE 
SEAN INDICADOS POR 
EL TITULAR DE LA

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada URNA ELECTORAL
LPN-00100001-
029/2011

Pieza $1,821,043.40 18250

CONFORME A LAS 
FECHAS DE ENTREGA 
ESIPULADAS EN EL 
ANEXO UNO, EN LOS 
DOMICILIOS Y 
DENB¿NTRO DE LOS 
HORARIOS QUE LE 
SEAN INDICADOS POR 
EL TITULAR DE LA

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
CANCEL ELECTORAL 
PORTATIL PARA 
SIMULACRO

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
N° 00100001-
029/2011

Pieza $2,144,841.16 3025

DE ACUERDO AL 
PROGRAMA DE 
ENTREGAS 
ESTABLECIDO EN EL 
ANEXO 1 DE LA 
CONVOCATORIA DE LA 
LPN 00100001-029/2011

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
SACAPUNTAS DE 
PLASTICO ESCOLAR

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA						

Pieza $431,883.80 151347

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 22 DE 
MAYO DE 2012.									

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
TAPON PARA 
CORTINERO

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
N° 00100001-
029/2011

Pieza $5,510.23 1400

DE ACUERDO AL 
PROGRAMA DE 
ENTREGAS 
ESTABLECIDO EN EL 
ANEXO 1 DE LA 
CONVOCATORIA DE LA 
LPN 00100001-029/2011

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
CANCEL ELECTORAL 
PORTATIL

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
N° 00100001-
029/2011

Pieza $2,144,841.16 3025

DE ACUERDO AL 
PROGRAMA DE 
ENTREGAS 
ESTABLECIDO EN EL 
ANEXO 1 DE LA 
CONVOCATORIA DE LA 
LPN 00100001-029/2011

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada PERFIL DE REFUERZO

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
N° 00100001-
029/2011

Pieza $5,057.14 300

DE ACUERDO AL 
PROGRAMA DE 
ENTREGAS 
ESTABLECIDO EN EL 
ANEXO 1 DE LA 
CONVOCATORIA DE LA 
LPN 00100001-029/2011

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
JUEGO SEPARADORES 
CANCEL

ADJUDICACION 
DIRECTA

JUEGO $200,201.62 764
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
CANCEL ELECTORAL 
PORTATIL

LPN-00100001-
029/2011

Pieza $8,187,240.93 11547
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada MAMPARA
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $958,411.89 11012 09-MAY-2012
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada ETIQUETA BRAILLE
LPN-00100001-
029/2011

PAQUETE $399,692.93 146622.5
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada URNA ELECTORAL
LPN-00100001-
029/2011

Pieza $3,277,279.41 32844
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
CAJA PAQUETE 
ELECTORAL

LPN-00100001-
029/2011

Pieza $5,922,692.04 58687
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE50806           1,619,963.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada            10,435.00                       -             8,756.00                     -                         -               1,679.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE50902              385,251.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada              5,416.00                       -             1,478.00           3,938.00                       -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE50903              680,648.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada            33,011.00                       -                       -                       -                         -             33,011.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30101           3,254,695.00 2000 21101 Centralizada
PRESENTADORES DE 
ACRILICO

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $11,994.40 220

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 25 DE 
JUNIO DE 2012.

           79,254.00                       -           79,254.00                     -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102              910,654.00 2000 21101 Centralizada
PAPEL HIGIENICO ¾ 
SANITARIO

ADJUDICACION 
DIRECTA

ROLLO $737.76 288

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102              910,654.00 2000 21101 Centralizada
CAJA CONTENEDORA 
DE SOBRES

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

Pieza $18,096.00 400
A MAS TARDAR EL 10 DE 
MAYO DEL 2012.

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102              910,654.00 2000 21101 Centralizada
CAJA PAQUETE 
ELECTORAL

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

Pieza $22,243.00 325
A MAS TARDAR EL 10 DE 
MAYO DEL 2012.

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
PAPEL HIGIENICO ¾ 
SANITARIO

ADJUDICACION 
DIRECTA

ROLLO $922.20 360

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

           27,892.00           27,892.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
PLASTICO STRETCH 
DE 18 CAL 80 1300 PIES

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

ROLLO $5,113.28 29
A MAS TARDAR EL 18 DE 
JULIO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
PLASTICO STRETCH 
DE 18 CAL 80 1300 PIES

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

ROLLO $176.32 1
A MAS TARDAR EL 18 DE 
JULIO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
CESTO DE PLASTICO 
PARA BASURA

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $668.51 10

LA ENTREEGA DE LOS 
BIENES SE REALIZARA A 
MAS TARDAR EL DIA 25 
DE ABRIL DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
BOLSA DE PLASTICO 
(V. MEDIDAS)

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $346.96 10

LA ENTREEGA DE LOS 
BIENES SE REALIZARA A 
MAS TARDAR EL DIA 25 
DE ABRIL DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
SUMINISTRO DE 
PAPELERIA Y UTILES 
DE OFICINA

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-008/2012

SERVICIO $33,000.00 1
4 DE ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 033 PE41107           4,157,316.00 
Proceso 
Electoral

2000 21101 Centralizada
BLOCK DE FORMATO 
DE INCIDENTES

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $12,423.60 900

LOS BIENES SE 
DEBERAN ENTREGAR A 
MAS TARDAR EL DIA 25 
MAYO DE 2012

         207,755.00         176,345.00                     -           31,410.00                       -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

Total 21101 $34,427,506.23

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21201 Centralizada              2,080.00                       -                520.00              520.00                520.00                520.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21201 Centralizada              2,080.00             2,080.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21201 Centralizada

SUMINISTRO DE 
UTILES DE IMPRESION

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $2,103.02 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

           25,236.00             2,103.00           2,103.00           2,103.00             2,103.00             2,103.00       2,103.00       2,103.00       2,103.00       2,103.00       2,103.00       2,103.00       2,103.00 

Total 21201 $2,103.02

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21301

SUMINISTRO DE 
UTILES DE IMPRESION

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $2,103.01 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

             1,500.00                500.00              500.00              500.00                       -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

Total 21301 $2,103.01

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
UTILES DE IMPRESION

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $2,103.02 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

         268,170.00                       -           32,703.00       113,202.00           10,167.00             6,784.00    105,314.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
UTILES DE IMPRESION

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $2,103.01 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                565.00                565.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
UTILES DE IMPRESION

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $2,103.02 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

         543,888.00           45,324.00         45,324.00         45,324.00           45,324.00           45,324.00     45,324.00     45,324.00     45,324.00     45,324.00     45,324.00     45,324.00     45,324.00 

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
UTILES DE IMPRESION

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $2,103.02 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
UTILES DE IMPRESION

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $2,103.02 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
UTILES DE IMPRESION

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $2,103.02 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
UTILES DE IMPRESION

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $2,103.02 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
CONSUMIBLES PARA 
EQUIPOS 
INFORMATICOS

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $45,323.95 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
CONSUMIBLES PARA 
EQUIPOS 
INFORMATICOS

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $45,323.95 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
CONSUMIBLES PARA 
EQUIPOS 
INFORMATICOS

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $45,323.94 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
CONSUMIBLES PARA 
EQUIPOS 
INFORMATICOS

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $45,323.95 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
CONSUMIBLES PARA 
EQUIPOS 
INFORMATICOS

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $45,323.95 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
CONSUMIBLES PARA 
EQUIPOS 
INFORMATICOS

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $45,323.95 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
CONSUMIBLES PARA 
EQUIPOS 
INFORMATICOS

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $45,323.95 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
CONSUMIBLES PARA 
EQUIPOS 
INFORMATICOS

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $45,323.94 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
CONSUMIBLES PARA 
EQUIPOS 
INFORMATICOS

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $45,323.93 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
CONSUMIBLES PARA 
EQUIPOS 
INFORMATICOS

LPN 00100001-
008/2012

SERVICIO $22,620.99 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

2000 21401 Centralizada                 242.00                       -                       -                242.00                       -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 032 PE40201           1,591,944.00 
Proceso 
Electoral

2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
CONSUMIBLES PARA 
EQUIPOS 
INFORMATICOS

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-008/2012

SERVICIO $206,935.00 1
4 DE ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012

         206,935.00         206,935.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE50806           1,619,963.00 
Proceso 
Electoral

2000 21401 Centralizada

SUMINISTRO DE 
CONSUMIBLES PARA 
EQUIPOS 
INFORMATICOS

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-008/2012

SERVICIO $10,143.00 2
4 DE ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012

           13,333.00                       -             3,190.00                     -                         -             10,143.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 21401 $662,335.63

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 21601 Centralizada              2,942.00                866.00                     -                       -                  692.00                       -                    -            692.00                  -                    -            692.00                  -                    -   

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21601 Centralizada JUEGO DE MOPS
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $1,600.80 12

LA ENTREGA DE LOS 
BIENES SE REALIZARA A 
MAS TARDAR EL DIA 1 
DE MAYO DE 2012

                726.00                726.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21601 Centralizada JERGA
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

METRO $243.60 25

LA ENTREGA DE LOS 
BIENES SE REALIZARA A 
MAS TARDAR EL DIA 1 
DE MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21601 Centralizada
CUBETA DE PLASTICO 
15 LTS.

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $299.28 12

LA ENTREGA DE LOS 
BIENES SE REALIZARA A 
MAS TARDAR EL DIA 1 
DE MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21601 Centralizada JERGA
ADJUDICACION 
DIRECTA

METRO $156.60 9

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21601 Centralizada
JABON DETERGENTE 
EN POLVO  1 kg.

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $730.80 27

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21601 Centralizada PINOL 1 LITRO
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $177.48 9

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21601 Centralizada JABON DE TOCADOR
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $375.84 36

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21601 Centralizada
TRAPEADOR TIPO 
MECHUDO

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $417.60 9

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21601 Centralizada
ESCOBA DE PLASTICO 
TIPO  CEPILLO

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $250.56 9

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21601 Centralizada ENVASE DE PLASTICO
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $302.76 9

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21601 Centralizada ESTOPA
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

KILOGRAM
O

$249.98 5

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 24 DE 
ABRIL DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21601 Centralizada
GUANTES DE HULE 
P/LIMPieza

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

PAR $197.66 10

LA ENTREEGA DE LOS 
BIENES SE REALIZARA A 
MAS TARDAR EL DIA 25 
DE ABRIL DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21601 Centralizada
JALADOR DE HULE ( 
CHICO )

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $588.54 12

LA ENTREEGA DE LOS 
BIENES SE REALIZARA A 
MAS TARDAR EL DIA 25 
DE ABRIL DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 21601 Centralizada ESCOBA DE PLASTICO
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $311.81 12

LA ENTREEGA DE LOS 
BIENES SE REALIZARA A 
MAS TARDAR EL DIA 25 
DE ABRIL DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102 2001 21601 Centralizada
JABON DETERGENTE 
EN POLVO  1 kg.

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $568.40 21

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102 2002 21601 Centralizada JABON DE TOCADOR
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $292.32 28

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102 2003 21601 Centralizada
TRAPEADOR TIPO 
MECHUDO

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $278.40 6

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102 2004 21601 Centralizada JERGA
ADJUDICACION 
DIRECTA

METRO $104.40 6

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102 2005 21601 Centralizada PINOL 1 LITRO
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $138.04 7

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102 2006 21601 Centralizada
ESCOBA DE PLASTICO 
TIPO  CEPILLO

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $167.04 6

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102 2007 21601 Centralizada ENVASE DE PLASTICO
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $201.84 6

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

Total 21601 $7,653.75

113 001 R002 032 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada            24,000.00                       -                       -             4,000.00             4,000.00             4,000.00       4,000.00       4,000.00       4,000.00                  -                    -                    -                    -   

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada            28,380.00             1,115.00           2,615.00           2,615.00             2,615.00             2,615.00       2,615.00       2,615.00       2,615.00       2,615.00       2,615.00       2,615.00       1,115.00 

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE 
ALIMENTOS Y/O 
BEBIDAS

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

SERVICIO $3,869.52 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

           57,180.00             4,765.00           4,765.00           4,765.00             4,765.00             4,765.00       4,765.00       4,765.00       4,765.00       4,765.00       4,765.00       4,765.00       4,765.00 

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
DIFERENTES 
PRESENTACIONES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $1,428.97 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
GARRAFON

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $3,277.52 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
GARRAFON

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $3,277.52 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
DIFERENTES 
PRESENTACIONES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $1,428.97 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
DIFERENTES 
PRESENTACIONES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $1,428.97 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
GARRAFON

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $3,277.52 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
DIFERENTES 
PRESENTACIONES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $1,428.97 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
GARRAFON

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $3,277.52 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
DIFERENTES 
PRESENTACIONES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $1,428.97 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
GARRAFON

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $3,277.52 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
GARRAFON

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $3,277.52 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
DIFERENTES 
PRESENTACIONES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $1,428.97 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
GARRAFON

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $3,277.52 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
GARRAFON

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $6,555.04 2

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
DIFERENTES 
PRESENTACIONES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $5,715.88 4

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
DIFERENTES 
PRESENTACIONES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $1,428.97 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
GARRAFON

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $3,277.52 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada

SUMINISTRO DE AGUA 
EMBOTELLADA DE 
DIFERENTES 
PRESENTACIONES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LP-IFE-010/2012

SERVICIO $1,428.97 1

EL SUMINISTRO SE 
REALIZARÁ DEL 24 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

2000 22104 Centralizada            17,453.00           15,000.00                     -             2,453.00                       -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 22104 Centralizada            43,349.00           22,010.00           2,000.00           4,268.00             4,268.00             5,402.00       5,401.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 VE30101           3,254,695.00 2000 22104 Centralizada              5,800.00                       -                       -                       -                         -                         -         5,800.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada              1,072.00                       -                       -                       -                         -               1,072.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22104 Centralizada                        -   

Total 22104 53,792.36

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 22106          100,000.00                       -           20,000.00         20,000.00           20,000.00           20,000.00                  -       20,000.00                  -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

2000 22106            35,354.00                       -                       -           35,354.00                       -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 032 PE40212              568,500.00 
Proceso 
Electoral

2000 22106
SERVICIO DE 
ALIMENTACION

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
00100001-034/2011

SERVICIO $19,169.58 1
1 DE ENERO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012

         568,500.00             6,000.00           6,000.00           6,000.00             6,000.00             6,000.00       6,000.00    532,500.00                  -                    -                    -                    -                    -   

Total 22106 $19,169.58

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 24401 TARIMA
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $450,660.00 3700

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 16 DE 
ABRIL DE 2012.									

         585,000.00         585,000.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 24401 $450,660.00

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 24601 Centralizada

LAMPARA DE 
HALOGENO 50 W.

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

Pieza $30.95 30
A MAS TARDAR EL 4 DE 
MAYO

             2,240.00                560.00                     -                       -                  560.00                       -                    -            560.00                  -                    -            560.00                  -                    -   

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 24601 Centralizada

FOCO ESPIRAL 23W 
LUZ DE DIA E-26

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

Pieza $105.72 30
A MAS TARDAR EL 4 DE 
MAYO

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 24601 Centralizada

BALASTRA 2X32 W 
127V T-8

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

Pieza $1,086.51 96
A MAS TARDAR EL 4 DE 
MAYO

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 24601 Centralizada

TUBO CURVALUM 32W 
LUZ DE DIA

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

Pieza $715.66 80
A MAS TARDAR EL 4 DE 
MAYO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 24601 Centralizada          105,828.00             8,819.00           8,819.00           8,819.00             8,819.00             8,819.00       8,819.00       8,819.00       8,819.00       8,819.00       8,819.00       8,819.00       8,819.00 

Total 24601 1,938.84

113 001 R003 031 PB04002       297,907,316.00 
Apoyo 

Administrativo
2001 24602

EXTENSION DE 
CORRIENTE PARA USO 
RUDO

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $1,325.18 4

LA ENTREEGA DE LOS 
BIENES SE REALIZARA A 
MAS TARDAR EL DIA 25 
DE ABRIL DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

Total 24602 $1,325.18

113 001 R002 032 PE40212 2000 24601 Centralizada
CABLE DE 
INTERCONEXION UTP 
CON CONECTORES

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $1,165,800.00 1500

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 2 DE 
JULIO DE 2012

                       -   

113 001 R002 031 PE50903              680,648.00 
Proceso 
Electoral

2000 24601 Centralizada          226,800.00                       -                       -                       -           226,800.00                       -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 24601 Centralizada                        -   

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE50806 2000 24601 Centralizada
CONTACTO MULTIPLE 
C/SUPRESOR DE 
PICOS

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $870.00 5 NULL
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE50806 2000 24601 Centralizada
EXTENSION 
ELECTRICA 10 mts.

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $1,040.52 3 NULL
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

Total 24601 $1,167,710.52

113 001 R002 031 PE50902              385,251.00 
Proceso 
Electoral

2000 24901              1,518.00                759.00                     -                       -                         -                         -                    -            759.00                  -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE41001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 24901

PINTURA DE ESMALTE 
GALON

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $2,460.01 6

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 24 DE 
ABRIL DE 2012

                       -   
ACTIVACIÓN DE 
ALA PARTIDA

113 001 R002 031 PE41001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 24901 THINER

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

LITRO $368.01 15

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 24 DE 
ABRIL DE 2012

                       -   
ACTIVACIÓN DE 
ALA PARTIDA

113 001 R002 031 PE41001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 24901 PINTURA ESMALTE 1 lt.

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $228.01 2

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 24 DE 
ABRIL DE 2012

                       -   
ACTIVACIÓN DE 
ALA PARTIDA

113 001 R002 031 PE41001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 24901

PINTURA DE ESMALTE 
19 LITROS

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $7,219.99 4

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 24 DE 
ABRIL DE 2012

                       -   
ACTIVACIÓN DE 
ALA PARTIDA

Total 24901 $10,276.02

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 26103          280,199.00             2,150.00           2,150.00           2,150.00             2,150.00             2,150.00                  -                    -                    -                    -      269,449.00                  -                    -   

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 26103

SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLE PARA 
SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS

LPN 00100001-
033/2011

SERVICIO $6,989.64 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

           14,369.00             1,499.00           1,499.00           2,574.00             2,574.00             3,112.00       3,111.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE41003           2,986,608.00 
Proceso 
Electoral

2000 26103          358,319.00                       -                       -         358,319.00                       -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 26103 6,989.64

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 26104 Centralizada            18,917.00             1,645.00           1,645.00           1,645.00             1,645.00             1,645.00       1,645.00       1,645.00       1,645.00       1,645.00       1,645.00       1,645.00          822.00 

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 26104 Centralizada

SUMINISTRO DE 
GASOLINA.

LPN 00100001-
033/2011

SERVICIO $6,475.57 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

           77,724.00             6,477.00           6,477.00           6,477.00             6,477.00             6,477.00       6,477.00       6,477.00       6,477.00       6,477.00       6,477.00       6,477.00       6,477.00 

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 26104 Centralizada

SUMINISTRO DE 
GASOLINA.

LPN 00100001-
033/2011

SERVICIO $14,387.93 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 26104 Centralizada

SUMINISTRO DE 
GASOLINA.

LPN 00100001-
033/2011

SERVICIO $6,475.57 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 26104 Centralizada

SUMINISTRO DE 
GASOLINA.

LPN 00100001-
033/2011

SERVICIO $6,475.57 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 26104 Centralizada

SUMINISTRO DE 
GASOLINA.

LPN 00100001-
033/2011

SERVICIO $6,475.57 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 26104 Centralizada

SUMINISTRO DE 
GASOLINA.

LPN 00100001-
033/2011

SERVICIO $6,475.57 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 26104 Centralizada

SUMINISTRO DE 
GASOLINA.

LPN 00100001-
033/2011

SERVICIO $6,475.57 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 26104 Centralizada

SUMINISTRO DE 
GASOLINA.

LPN 00100001-
033/2011

SERVICIO $6,475.57 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 26104 Centralizada

SUMINISTRO DE 
GASOLINA.

LPN 00100001-
033/2011

SERVICIO $17,993.83 3
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 032 PE40210              746,988.00 
Proceso 
Electoral

2000 26104 Centralizada              9,095.00                       -                       -             4,547.00                       -                         -                    -         4,548.00                  -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 032 PE40211           3,448,200.00 
Proceso 
Electoral

2000 26104 Centralizada            66,296.00                       -                       -                       -                         -             66,296.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 032 PE40304           2,476,850.00 
Proceso 
Electoral

2000 26104 Centralizada              9,804.00                       -                       -                       -                         -                         -                    -                    -         9,804.00                  -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 26104 Centralizada          140,707.00                       -                       -                       -                         -                         -      140,707.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 26104 77,710.75

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/116/2009 2010-2012 $20,258.15  ANTICIPADA 2000 26105 Centralizada

SUMINISTRO DE 
DIESEL

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $3,622.47 2
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

           32,220.00             2,685.00           2,685.00           2,685.00             2,685.00             2,685.00       2,685.00       2,685.00       2,685.00       2,685.00       2,685.00       2,685.00       2,685.00 

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/116/2009 2010-2012 $20,258.15  ANTICIPADA 2000 26105

SUMINISTRO DE 
DIESEL

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $1,428.76 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/116/2009 2010-2012 $20,258.15  ANTICIPADA 2000 26105

SUMINISTRO DE 
DIESEL

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $3,281.91 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/116/2009 2010-2012 $20,258.15  ANTICIPADA 2000 26105

SUMINISTRO DE 
DIESEL

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $3,658.78 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/116/2009 2010-2012 $20,258.15  ANTICIPADA 2000 26105

SUMINISTRO DE 
DIESEL

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $13,353.77 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 26105 Centralizada              2,544.00                424.00              424.00              424.00                424.00                424.00          424.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 26105 25,345.69

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 27101 CHAMARRA

ADJUDICACION 
DIRECTA COMPRA 
MENOR

Pieza $9,228.96 12
A MAS TARDAR EL 26 DE 
AGOSTO

           56,151.00                       -                       -                       -                         -                         -       56,151.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 27101 PLAYERA TIPO POLO

ADJUDICACION 
DIRECTA COMPRA 
MENOR

Pieza $3,271.20 15
A MAS TARDAR EL 26 DE 
AGOSTO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 27101 CHAMARRA

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $12,305.28 16

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL 30 DE JUNIO 
DEL 2013

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 27101 PLAYERA TIPO POLO

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $43,616.00 200

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL 30 DE JUNIO 
DEL 2013

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 27101 PLAYERA TIPO POLO
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $1,934.42 20

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 13 DE 
ABRIL DE 2012.

           10,880.00           10,880.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 27101 OVEROL P/HOMBRE
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $10,788.00 30

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR DIEZ DIAS 
POSTERIORES A SU 
NOTIFICACION.

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE50806           1,619,963.00 
Proceso 
Electoral

2000 27101 PLAYERA TIPO POLO
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $13,084.80 60

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL 30 DE JUNIO 
DEL 2013

           14,249.00                       -                       -                       -                         -             14,249.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

Total 27101 $94,228.66

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

2000 27201
ZAPATO O BOTA DE 
SEGURIDAD

ADJUDICACION 
DIRECTA

PAR $21,625.32 52

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 13 DE 
ABRIL DE 2012.

           28,818.00           28,818.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 27201 FAJA DE CUERO
ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

Pieza $630.00 9
A MAS TARDAR EL 4 DE 
MAYO

             9,402.00             9,402.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 27201 FAJA DE CUERO
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $730.80 9

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 13 DE 
ABRIL DE 2012.

                       -   

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 27201
ZAPATO O BOTA DE 
SEGURIDAD

ADJUDICACION 
DIRECTA

PAR $3,742.84 9

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 13 DE 
ABRIL DE 2012.

                       -   

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 27201
GUANTES DE CARNAZA 
PARA TRABAJOS 
GENERALES

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

PAR $735.00 30
A MAS TARDAR EL 4 DE 
MAYO

             7,364.00             7,364.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 27201
GUANTES DE CARNAZA 
PARA TRABAJOS 
GENERALES

ADJUDICACION 
DIRECTA

PAR $852.60 30

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 13 DE 
ABRIL DE 2012.

                       -   

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 27201
ZAPATO O BOTA DE 
SEGURIDAD

ADJUDICACION 
DIRECTA

PAR $2,079.36 5

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 13 DE 
ABRIL DE 2012.

113 001 R002 031 PE40801 2000 27201

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 27201

Total 27201 $30,395.92

113 001 R002 031 VE30102 2000 27501 COLCHON IND./MAT.
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $59,020.80 32

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

ACTIVAICÓN DE 
PARTIDA

Total 27501 $59,020.80



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
2000 29101

PLUMA PARA MEDIR 
DINAS

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $6,480.00 12
A MAS TARDAR EL 8 DE 
JUNIO DE 2012.

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101
PLUMA PARA MEDIR 
DINAS

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $1,036.80 12
A MAS TARDAR EL 8 DE 
JUNIO DE 2012.

      7,648,480.00      2,550,356.00    2,549,062.00    2,549,062.00                       -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101 ARCO SEGUETA
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $156.60 1
A MAS TARDAR EL DIA 
30 DE MARZO DE 2012

                       -   

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101 CINTA METRICA
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $201.84 3
A MAS TARDAR EL DIA 
30 DE MARZO DE 2012

                       -   

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101
KIT DE 
DESARMADORES

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

JUEGO $58.38 1
A MAS TARDAR EL DIA 
30 DE MARZO DE 2012

                       -   

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101 SEGUETA P/MADERA
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $133.98 15
A MAS TARDAR EL DIA 
30 DE MARZO DE 2012

                       -   

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101 REMACHADORA
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $127.60 1
A MAS TARDAR EL DIA 
30 DE MARZO DE 2012

           13,455.00           13,455.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101 BROCHA DE 2""
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $100.92 6

LA ENTREGA DE LOS 
BIENES SE REALIZARA A 
MAS TARDAR EL DIA 1 
DE MAYO DE 2012

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101 REPUESTO PARA TIZA
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $83.52 6

LA ENTREGA DE LOS 
BIENES SE REALIZARA A 
MAS TARDAR EL DIA 1 
DE MAYO DE 2012

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101 JUEGO DE TIRALINEAS
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

JUEGO $412.45 6

LA ENTREGA DE LOS 
BIENES SE REALIZARA A 
MAS TARDAR EL DIA 1 
DE MAYO DE 2012

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101 BROCHA DE 4""
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $661.20 15

LA ENTREGA DE LOS 
BIENES SE REALIZARA A 
MAS TARDAR EL DIA 1 
DE MAYO DE 2012

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101
SEGUROS DE PLOMO 
(SELLOS DE 
SEGURIDAD)

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $8,700.00 1000

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL 27 DE JUNIO 
DE 2012

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101
REGULADOR 2 VIAS 
PARA GAS

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $226.20 3

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101 BIDON DE 40 LTS 29101
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $227.36 2

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL 22 DE MAYO 
DE 2012

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101
CAJA PARA 
HERRAMIENTAS

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $607.84 1

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL 22 DE MAYO 
DE 2012

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101
FLEXOMETRO (CINTA 
METRICA)

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $446.60 5

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL 22 DE MAYO 
DE 2012

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101
JUEGO DE 
HERRAMIENTAS

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

JUEGO $1,209.88 1

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL 22 DE MAYO 
DE 2012

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101 CADENA DE FIERRO
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $482.56 4

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL 22 DE MAYO 
DE 2012

113 001 R002 031 PE50902              385,251.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101              2,282.00                       -                       -             2,282.00                       -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE50901              385,251.00 
Proceso 
Electoral

2000 29101 LLAVE TORK DELGADO
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

JUEGO $18,794.32 320

ENTREGAS PARCIALES 
LA 1a. 25 DE JUNIO Y 2a. 
EL DIA 5 DE JULIO DE 
2012

                       -   

Total 29101 $40,148.05

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

2000 29201 CANDADO
ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

Pieza $3,178.40 10

LOS BIENES SE 
ENTREGARÁN A MAS 
TARDAR EL DÍA 30 DE 
MARZO DE 2012.

             4,390.00             4,390.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 29201 $3,178.40

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31101 Centralizada          493,356.00           41,113.00         41,113.00         41,113.00           41,113.00           41,113.00     41,113.00     41,113.00     41,113.00     41,113.00     41,113.00     41,113.00     41,113.00 

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 31101 Centralizada
SERVICIO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA

"SOLO PARA 
TRAMITE DE PAGO"

SERVICIO $183,887.69 1
DEL 16 DE FEBRERO 
HASTA EL 30 DE JUNIO 
2012

         245,775.00           40,963.00         40,963.00         40,963.00           40,963.00           40,963.00     40,960.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 31101 $183,887.69

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31301 Centralizada SERVICIO DE AGUA

"SOLO PARA 
TRAMITE DE PAGO"

SERVICIO $49,457.38 1
DEL 16 DE FEBRERO 
HASTA EL 30 DE JUNIO 
2012

           97,980.00             8,165.00           8,165.00           8,165.00             8,165.00             8,165.00       8,165.00       8,165.00       8,165.00       8,165.00       8,165.00       8,165.00       8,165.00 

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 31301 Centralizada            69,458.00           69,458.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 31301 49,457.38

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/074/2008 2008-2012 $757,107.34 3000 31401 Centralizada

SERVICIO TELEFÓNICO 
CONVENCIONAL

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $11,986.29 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

         914,688.00           76,224.00         76,224.00         76,224.00           76,224.00           76,224.00     76,224.00     76,224.00     76,224.00     76,224.00     76,224.00     76,224.00     76,224.00 

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31401 Centralizada

SERVICIO TELEFÓNICO 
CONVENCIONAL

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $46,288.79 2
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31401 Centralizada

SERVICIO TELEFÓNICO 
CONVENCIONAL

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

SERVICIO $76,157.87 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31401 Centralizada

SERVICIO TELEFÓNICO 
CONVENCIONAL

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

SERVICIO $76,157.87 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31401 Centralizada

SERVICIO TELEFÓNICO 
CONVENCIONAL

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

SERVICIO $76,157.87 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31401 Centralizada

SERVICIO TELEFÓNICO 
CONVENCIONAL

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

SERVICIO $75,003.96 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31401 Centralizada

SERVICIO TELEFÓNICO 
CONVENCIONAL

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

SERVICIO $76,157.87 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31401 Centralizada

SERVICIO TELEFÓNICO 
CONVENCIONAL

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

SERVICIO $76,157.87 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31401 Centralizada

SERVICIO TELEFÓNICO 
CONVENCIONAL

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

SERVICIO $102,709.50 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31401 Centralizada

SERVICIO TELEFÓNICO 
CONVENCIONAL

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

SERVICIO $76,157.87 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31401 Centralizada

SERVICIO TELEFÓNICO 
CONVENCIONAL

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

SERVICIO $76,157.87 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 31401 Centralizada          179,114.00         179,114.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 033 PE41107           4,157,316.00 
Proceso 
Electoral

3000 31401 Centralizada       3,949,561.00                       -                       -                       -                         -                         -                    -   #########                  -                    -                    -                    -                    -   

Total 31401 769,093.63

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/084/2009 2010-2012 $22,840.04 3000 31501 Centralizada

SERVICIO DE 
TELEFONÍA CELULAR

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $4,880.27 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

           78,156.00             6,513.00           6,513.00           6,513.00             6,513.00             6,513.00       6,513.00       6,513.00       6,513.00       6,513.00       6,513.00       6,513.00       6,513.00 

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31501 Centralizada

SERVICIO DE 
TELEFONÍA CELULAR

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $5,600.26 1
DEL 01 DE ENERO 2010 
AL 31 DE DICIEMBRE 
2012

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31501 Centralizada

SERVICIO DE 
TELEFONÍA CELULAR

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $4,604.58 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31501 Centralizada

SERVICIO DE 
TELEFONÍA CELULAR

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $4,324.88 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31501 Centralizada

SERVICIO DE 
TELEFONÍA CELULAR

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $5,093.37 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31501 Centralizada

SERVICIO DE 
TELEFONÍA CELULAR

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $8,541.52 2
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31501 Centralizada

SERVICIO DE 
TELEFONÍA CELULAR

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $4,380.04 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31501 Centralizada

SERVICIO DE 
TELEFONÍA CELULAR

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $7,264.12 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 033 PE40907         28,106,485.00 
Proceso 
Electoral

3000 31501 Centralizada     10,630,350.00                       -                       -                       -      10,630,350.00                       -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 033 PE40909
Proceso 
Electoral

3000 31501 Centralizada          946,485.00                       -                       -                       -                         -                         -      946,485.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 31501 $44,689.04

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

3000 31601          167,499.00           27,917.00         27,917.00         27,917.00           27,917.00           27,917.00     27,914.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 033 PE40907         28,106,485.00 
Proceso 
Electoral

3000 31601
SERVICIO DE 
RADIOLOCALIZACION

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $265,640.00 1

LOS SERVICIOS SE 
PRESTARAN DEL 10 DE 
MAYO AL 10 DE JULIO 
DE 2012

      1,937,585.00                       -         345,716.00                     -                         -           795,934.00                  -      795,935.00                  -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 033 PE40907         28,106,485.00 
Proceso 
Electoral

3000 31601
SERVICIO DE 
RADIOLOCALIZACION

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $36,640.00 1

LOS SERVICIOS SE 
PRESTARAN DEL 10 DE 
MAYO AL 10 DE JULIO 
DE 2012

                       -   

Total 31601 $302,280.00

113 001 R002 033 PE40907         28,106,485.00 
Proceso 
Electoral

3000 31602
SERVICIOS 
SATELITALES

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $7,355,497.00 2
DEL 24 DE MAYO AL 15 
DE JULIO DE 2012

      2,285,550.00                       -                       -                       -        2,285,550.00                       -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 033 PE40907         28,106,485.00 
Proceso 
Electoral

3000 31602
SERVICIOS 
SATELITALES

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $1,274.10 1
DEL 24 DE MAYO AL 15 
DE JULIO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 033 PE40907         28,106,485.00 
Proceso 
Electoral

3000 31602
SERVICIOS 
SATELITALES

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $114,647.01 1
DEL 24 DE MAYO AL 15 
DE JULIO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 033 PE40907         28,106,485.00 
Proceso 
Electoral

3000 31602
SERVICIOS 
SATELITALES

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $3,212,613.05 3
DEL 24 DE MAYO AL 15 
DE JULIO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 033 PE40907         28,106,485.00 
Proceso 
Electoral

3000 31602
SERVICIOS 
SATELITALES

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $134,580.71 1
DEL 24 DE MAYO AL 15 
DE JULIO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 033 PE40909
Proceso 
Electoral

3000 31602          195,480.00                       -                       -                       -                         -                         -      195,480.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 033 PE41108         16,430,700.00 
Proceso 
Electoral

3000 31602
SERVICIOS 
SATELITALES

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $1,757,400.00 1
DEL 24 DE MAYO AL 15 
DE JULIO DE 2012

      2,285,550.00                       -                       -                       -        2,285,550.00                       -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

Total 31602 $12,576,011.87

113 001 R002 033 PE41108         16,430,700.00 
Proceso 
Electoral

3000 31501 Centralizada
SERVICIOS 
SATELITALES

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $1,757,400.00 1
DEL 24 DE MAYO AL 15 
DE JULIO DE 2012

    10,630,350.00                       -                       -                       -      10,630,350.00                       -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 31501 $1,757,400.00

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/104/2009 2010-2012 $110,663.70  ANTICIPADAS 3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

LPN 00100001-
019/2009

SERVICIO $97.44 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

         143,436.00           11,953.00         11,953.00         11,953.00           11,953.00           11,953.00     11,953.00     11,953.00     11,953.00     11,953.00     11,953.00     11,953.00     11,953.00 



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

LPN 00100001-
019/2009

SERVICIO $9,323.34 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

LPN 00100001-
019/2009

SERVICIO $9,323.34 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

LPN 00100001-
019/2009

SERVICIO $9,323.34 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

LPN 00100001-
019/2009

SERVICIO $9,323.34 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

LPN 00100001-
019/2009

SERVICIO $9,323.34 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

LPN 00100001-
019/2009

SERVICIO $28,543.46 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

LPN 00100001-
019/2009

SERVICIO $9,323.34 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

LPN 00100001-
019/2009

SERVICIO $9,323.34 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

LPN 00100001-
019/2009

SERVICIO $9,323.34 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

LPN 00100001-
019/2009

SERVICIO $7,436.08 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $349.35 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $886.44 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $1,434.36 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $1,434.36 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $1,434.36 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $1,434.36 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $5,535.31 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $1,434.36 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada

SERVICIO POSTAL 
NACIONAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $872.90 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $1,434.36 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $1,434.36 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 31801 Centralizada SERVICIO POSTAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $1,434.36 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

3000 31801 Centralizada              6,942.00                       -                       -                       -                         -                         -         6,942.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 31801 129,782.58

113 001 R002 031 PE41001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32201

ARRENDAMIENTO DE 
BODEGAS

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $1,980,981.05 2
DEL 16 DE FEBRERO 
HASTA EL 30 DE JUNIO 
2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 031 PE41001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32201

ARRENDAMIENTO DE 
BODEGAS

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $1,046,832.52 2
DEL 16 DE FEBRERO 
HASTA EL 30 DE JUNIO 
2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 031 PE41001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32201

ARRENDAMIENTO DE 
BODEGAS

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $14,086.90 1
DEL 16 DE FEBRERO 
HASTA EL 30 DE JUNIO 
2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 031 PE41001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32201

ARRENDAMIENTO DE 
BODEGAS

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $990,490.52 1
DEL 16 DE FEBRERO 
HASTA EL 30 DE JUNIO 
2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

Total 32201 $4,032,390.99

113 001 R002 031 VE30101           3,254,695.00 3000 32302
ARRENDAMIENTO DE 
MOBILIARIO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $48,000.00 1
A MAS TARDAR EL 30 DE 
JUNIO

           71,901.00                       -           63,104.00                     -                         -                         -         8,797.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 32302 $48,000.00

113 001 R002 031 VE30101           3,254,695.00 3000 32502
ARRENDAMIENTO DE 
MOBILIARIO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $15,411.40 1
A MAS TARDAR EL 30 DE 
JUNIO

           61,500.00                       -                       -                       -                         -                         -       61,500.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 32502 $15,411.40

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/052/2010 2010-2012 $12,893.83 ANTICIPADAS 3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $7,590.95 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

           70,812.00             5,901.00           5,901.00           5,901.00             5,901.00             5,901.00       5,901.00       5,901.00       5,901.00       5,901.00       5,901.00       5,901.00       5,901.00 

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL

SERVICIO $5,302.88 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $4,674.97 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $201.31 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $2,310.52 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $4,799.28 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $1,345.89 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $4,799.28 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $4,799.28 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $4,949.45 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $4,799.28 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $4,799.28 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $4,799.28 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $4,799.28 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $4,799.28 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 32601 Centralizada

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
007/2010

SERVICIO $2,184.12 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 32601 Centralizada
ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $86,017.98 2

LOS SERVICIOS SE 
REALIZARAN DEL 04 DE 
ABRIL AL 30 DE JUNIO 
DE 2012.									

         430,095.00                       -           86,019.00         86,019.00           86,019.00           86,019.00     86,019.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 32601 Centralizada
ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $12,195.35 1

LOS SERVICIOS SE 
REALIZARAN DEL 04 DE 
ABRIL AL 30 DE JUNIO 
DE 2012.									

                       -   

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 32601 Centralizada
ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $6,097.68 1

LOS SERVICIOS SE 
REALIZARAN DEL 04 DE 
ABRIL AL 30 DE JUNIO 
DE 2012.									

                       -   

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 32601 Centralizada
ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $43,009.00 1

LOS SERVICIOS SE 
REALIZARAN DEL 04 DE 
ABRIL AL 30 DE JUNIO 
DE 2012.									

           47,200.00                150.00           4,750.00           4,750.00             5,350.00             5,350.00       5,350.00       4,750.00       4,150.00       4,150.00       4,150.00       4,150.00          150.00 

Total 32601 $214,274.34

113 001 R003 032 PE50806 3000 32701

ADQUISICIÓN DE 
LICENCIAS DE USO Y 
ACTUALIZACIÓN DE 
SOFTWARE

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

SERVICIO $4,539.47 1

LAS LICENCIAS SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 24 DE 
JULIO DE 2012.

ACTIVAICÓN DE 
PARTIDA

113 001 R004 033 PE50806 3000 32701

ADQUISICIÓN DE 
LICENCIAS DE USO Y 
ACTUALIZACIÓN DE 
SOFTWARE

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

SERVICIO $1,086.75 1

LAS LICENCIAS SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 24 DE 
JULIO DE 2012.

ACTIVAICÓN DE 
PARTIDA

Total 32701 $5,626.22

113 001 R002 031 PE50902              385,251.00 
Proceso 
Electoral

3000 32903              2,284.00                       -                       -                       -                  457.00                457.00          457.00          457.00          456.00                  -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE50903              680,648.00 
Proceso 
Electoral

3000 32903          357,837.00                       -                       -                       -                         -                         -                    -      357,837.00                  -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 VE30101           3,254,695.00 32903
OTROS 
ARRENDAMIENTOS

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $131,080.00 1
A MAS TARDAR EL 30 DE 
JUNIO

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

Total 32903 $131,080.00

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE 
ESTENOGRAFÍA

ADJUDICACION 
DIRECTA POR 
EXCEPCION A 
LICITACION

SERVICIO $16,704.00 8
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE 
ESTENOGRAFÍA

ADJUDICACION 
DIRECTA POR 
EXCEPCION A 
LICITACION

SERVICIO $24,012.00 3
DEL 1 DE ENERO  AL 31 
DE DICIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE 
ESTENOGRAFÍA

ADJUDICACION 
DIRECTA POR 
EXCEPCION A 
LICITACION

SERVICIO $7,308.00 2
DEL 01 DE ENERO  AL 31 
DE DICIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE 
ESTENOGRAFÍA

ADJUDICACION 
DIRECTA POR 
EXCEPCION A 
LICITACION COMITE

SERVICIO $12,528.00 2
DEL 1 DE ENERO  AL 31 
DE DICIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE 
ESTENOGRAFÍA

ADJUDICACION 
DIRECTA POR 
EXCEPCION A 
LICITACION

SERVICIO $12,528.00 2
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE PENSION 
DE ESTACIONAMIENTO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $37,157.41 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DCIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE PENSION 
DE ESTACIONAMIENTO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $69,468.20 2
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DCIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE PENSION 
DE ESTACIONAMIENTO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $38,271.23 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DCIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE PENSION 
DE ESTACIONAMIENTO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $35,541.87 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DCIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE PENSION 
DE ESTACIONAMIENTO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $32,310.79 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DCIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE PENSION 
DE ESTACIONAMIENTO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $37,157.41 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DCIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE PENSION 
DE ESTACIONAMIENTO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $33,722.69 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DCIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE PENSION 
DE ESTACIONAMIENTO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $33,749.84 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DCIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE PENSION 
DE ESTACIONAMIENTO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $35,360.51 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DCIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE PENSION 
DE ESTACIONAMIENTO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $33,926.33 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DCIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33602

SERVICIO DE PENSION 
DE ESTACIONAMIENTO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $35,328.53 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DCIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

Total 33602 $495,074.81

113 001 R002 031 PE40101         16,270,439.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603          397,232.00           79,447.00         79,447.00         79,447.00           79,447.00           79,444.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE40101         16,270,439.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603

113 001 R002 031 PE40101         16,270,439.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603
DOCUMENTACIÓN 
ELECTORAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

Pieza $13,264.26 5222
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 PE40102         13,374,447.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603
DOCUMENTACIÓN 
ELECTORAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

Pieza $2,017,365.49 445132
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

    13,374,447.00      2,674,891.00    2,674,891.00    2,674,891.00      2,674,891.00      2,674,883.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE40102         13,374,447.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603 BOLSA
ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

Pieza $1,951,743.39 885546
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 PE40102         13,374,447.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603 BOLETA ELECTORAL
ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $1,143,931.16 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 PE40102         13,374,447.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603
SERVICIO DE 
IMPRESION DE 
MATERIAL ELECTORAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $3,816,798.74 294237
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 PE40102         13,374,447.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603
RECIBO 
(DOCUMENTACION 
ELECTORAL)

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

Pieza $62,867.65 43357
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 PE40102         13,374,447.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603

113 001 R002 031 PE40102         13,374,447.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603

113 001 R002 031 PE40102         13,374,447.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603

113 001 R002 031 PE40103         17,190,464.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603 BOLETA ELECTORAL
ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $17,190,463.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

    17,190,463.00      3,438,226.00    3,438,226.00    3,438,226.00      3,438,226.00      3,437,559.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE40103         17,190,464.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603
DOCUMENTACIÓN 
ELECTORAL

ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

Pieza $108,584.16 3776
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603 BOLETA ELECTORAL
ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

Pieza $19,710,839.58 82678860
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

    50,289,259.00                       -                       -                       -      16,775,483.00    16,775,483.00 #########                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603 BOLETA ELECTORAL
ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

Pieza $23,976,869.40 82678860
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603 BOLETA ELECTORAL
ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

Pieza $627,926.50 2082913
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

3000 33603 BOLETA ELECTORAL
ENTRE 
DEPENDENCIAS Y 
ENTIDADES

SERVICIO $6,601,550.02 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 VE30102              910,654.00 3000 33603
CUADERNILLO 
VOTOMEX

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $9,784.60 350
DEL 21 DE MARZO AL 31 
DE JULIO DE 2012

         832,934.00                       -                       -         120,000.00                       -           712,934.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 VE30102              910,654.00 3000 33603 BOLETA ELECTORAL
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $46,539.20 68000
DEL 21 DE MARZO AL 31 
DE JULIO DE 2012

                       -   

113 001 R002 031 VE30102              910,654.00 3000 33603
ACTA (DOCUMENTO 
ELECTORAL)

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $50,307.90 1060
DEL 21 DE MARZO AL 31 
DE JULIO DE 2012

                       -   

113 001 R002 031 VE30102              910,654.00 3000 33603
RECIBO 
(DOCUMENTACION 
ELECTORAL)

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $9,662.80 350
DEL 21 DE MARZO AL 31 
DE JULIO DE 2012

                       -   



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 031 VE30102              910,654.00 3000 33603
SOBRES 
(DOCUMENTACION 
ELECTORAL)

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $29,252.30 2100
DEL 21 DE MARZO AL 31 
DE JULIO DE 2012

                       -   

113 001 R002 031 VE30102              910,654.00 3000 33603
DOCUMENTACIÓN 
ELECTORAL

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $141,951.46 4830
DEL 21 DE MARZO AL 31 
DE JULIO DE 2012

                       -   

113 001 R002 031 VE30102              910,654.00 3000 33603 BOLSA
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $1,480.16 40
DEL 21 DE MARZO AL 31 
DE JULIO DE 2012

                       -   

113 001 R002 031 VE30102              910,654.00 3000 33603
HOJA DE INCIDENCIAS 
(DOCUMENTO 
ELECTORAL)

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $20,015.80 350
DEL 21 DE MARZO AL 31 
DE JULIO DE 2012

                       -   

Total 33603 $77,531,197.57

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33801 Centralizada

SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

ENTRE 
DEPENDENCIAS

SERVICIO $297,808.17 4 ENTREGAS MENSUALES          893,448.00           74,454.00         74,454.00         74,454.00           74,454.00           74,454.00     74,454.00     74,454.00     74,454.00     74,454.00     74,454.00     74,454.00     74,454.00 

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33801 Centralizada

SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

ENTRE 
DEPENDENCIAS

SERVICIO $74,452.08 1 ENTREGAS MENSUALES                        -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33801 Centralizada

SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

ENTRE 
DEPENDENCIAS

SERVICIO $74,452.08 1 ENTREGAS MENSUALES                        -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33801 Centralizada

SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

ENTRE 
DEPENDENCIAS

SERVICIO $74,452.08 1 ENTREGAS MENSUALES                        -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33801 Centralizada

SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

ENTRE 
DEPENDENCIAS

SERVICIO $74,452.08 1 ENTREGAS MENSUALES                        -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33801 Centralizada

SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

ENTRE 
DEPENDENCIAS

SERVICIO $74,452.08 1 ENTREGAS MENSUALES

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33801 Centralizada

SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

ENTRE 
DEPENDENCIAS

SERVICIO $74,452.08 1 ENTREGAS MENSUALES

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33801 Centralizada

SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

ENTRE 
DEPENDENCIAS

SERVICIO $74,452.08 1 ENTREGAS MENSUALES

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33801 Centralizada

SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

ENTRE 
DEPENDENCIAS

SERVICIO $74,452.08 1 ENTREGAS MENSUALES

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 33801 Centralizada
SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $73,458.00 1

LOS SERVICIOS SE 
REALIZARAN DEL 15 DE 
MARZO AL 30 DE JUNIO 
DE 2012.									

         440,744.00           73,458.00         73,458.00         73,458.00           73,458.00           73,458.00     73,454.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 33801 Centralizada
SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $73,458.00 1

LOS SERVICIOS SE 
REALIZARAN DEL 15 DE 
MARZO AL 30 DE JUNIO 
DE 2012.									

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 33801 Centralizada
SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $73,458.00 1

LOS SERVICIOS SE 
REALIZARAN DEL 15 DE 
MARZO AL 30 DE JUNIO 
DE 2012.									

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 33801 Centralizada
SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $52,848.00 1

LOS SERVICIOS SE 
REALIZARAN DEL 15 DE 
MARZO AL 30 DE JUNIO 
DE 2012.									

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 33801 Centralizada
SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $73,458.00 1

LOS SERVICIOS SE 
REALIZARAN DEL 15 DE 
MARZO AL 30 DE JUNIO 
DE 2012.									

Total 33801 $1,240,104.81

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33901

COMISIÓN POR LA 
EXPEDICIÓN DE 
BOLETOS DE AVIÓN

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $2,296.80 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

             7,515.00                       -                835.00              835.00             1,670.00             1,670.00       1,670.00          835.00                  -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33901

COMISIÓN POR LA 
EXPEDICIÓN DE 
BOLETOS DE AVIÓN

LPN 00100001-
034/2011	

SERVICIO $3,410.40 2
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33901

COMISIÓN POR LA 
EXPEDICIÓN DE 
BOLETOS DE AVIÓN

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $208.80 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33901

COMISIÓN POR LA 
EXPEDICIÓN DE 
BOLETOS DE AVIÓN

LPN 00100001-
034/2011	

SERVICIO $2,088.00 2
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33901

COMISIÓN POR LA 
EXPEDICIÓN DE 
BOLETOS DE AVIÓN

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $417.60 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33901

COMISIÓN POR LA 
EXPEDICIÓN DE 
BOLETOS DE AVIÓN

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $5,637.60 4
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

Total 33901 $14,059.20

113 001 R002 031 PE50901              612,892.00 
Proceso 
Electoral

3000 33903
COMISIÓN POR LA 
EXPEDICIÓN DE 
BOLETOS DE AVIÓN

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $2,088.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

         240,552.00                       -                       -                       -           240,552.00                       -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE50901              612,892.00 
Proceso 
Electoral

3000 33903
COMISIÓN POR LA 
EXPEDICIÓN DE 
BOLETOS DE AVIÓN

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $208.80 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

Total 33903 $2,296.80

113 001 R002 031 VE30101 3000 33901
COMISIÓN POR LA 
EXPEDICIÓN DE 
BOLETOS DE AVIÓN

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $4,384.80 2
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

ACTIVAICÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 032 PE40210 3000 33901
COMISIÓN POR LA 
EXPEDICIÓN DE 
BOLETOS DE AVIÓN

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $626.40 2
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

ACTIVAICÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 032 PE40211 3000 33901
COMISIÓN POR LA 
EXPEDICIÓN DE 
BOLETOS DE AVIÓN

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $4,593.60 3
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

ACTIVAICÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 033 PE40906 3000 33901
COMISIÓN POR LA 
EXPEDICIÓN DE 
BOLETOS DE AVIÓN

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $417.60 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

ACTIVAICÓN DE 
PARTIDA

Total 33901 $10,022.40

113 001 R002 031 PE41001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 33903

SERVICIOS 
INTEGRALES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
00100001-034/2011

SERVICIO $43,501.74 1
1 DE ENERO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

Total 33903 $43,501.74



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/102/2009 2010-2012 $9,228.17  ANTICIPADAS 3000 34501 Centralizada

SEGUROS DE BIENES 
PATRIMONIALES

LPN-00100001-
014/2009

SERVICIO $9,228.17 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

         127,804.00         127,804.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/088/2009 2010-2012 $40,037.04  ANTICIPADAS 3000 34501 Centralizada

SEGUROS DE BIENES 
PATRIMONIALES

LPN-00100001-
014/2009

SERVICIO $40,037.04 1

LA VIGENCIA SERÁ DE 
LAS 00:00 HORAS DEL 01 
DE ENERO A LAS 24:00 
HORAS DEL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012

Total 34501 $49,265.21

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

3000 34701          148,354.00                       -                       -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -       12,000.00    136,354.00                  -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41003           2,986,608.00 
Proceso 
Electoral

3000 34701 FLETES Y MANIOBRAS
ADJ. DIRECTA POR 
EXCEPCIÓN A 
LICITACIÓN						

SERVICIO $1,429,683.60 1
DEL 18 DE ABRIL AL 11 
DE JUNIO DE 2012.

      1,892,582.00                       -                       -                       -        1,537,352.00         355,230.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41003           2,986,608.00 
Proceso 
Electoral

3000 34701 FLETES Y MANIOBRAS
ADJ. DIRECTA POR 
EXCEPCIÓN A 
LICITACIÓN						

SERVICIO $199,991.31 1
DEL 18 DE ABRIL AL 11 
DE JUNIO DE 2012.

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41003           2,986,608.00 
Proceso 
Electoral

3000 34701 FLETES Y MANIOBRAS
ADJ. DIRECTA POR 
EXCEPCIÓN A 
LICITACIÓN						

SERVICIO $880,011.50 1
DEL 18 DE ABRIL AL 11 
DE JUNIO DE 2012.

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41003           2,986,608.00 
Proceso 
Electoral

3000 34701 FLETES Y MANIOBRAS
ADJ. DIRECTA POR 
EXCEPCIÓN A 
LICITACIÓN						

SERVICIO $1,506,945.09 1
DEL 18 DE ABRIL AL 11 
DE JUNIO DE 2012.

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41003           2,986,608.00 
Proceso 
Electoral

3000 34701 FLETES Y MANIOBRAS
ADJ. DIRECTA POR 
EXCEPCIÓN A 
LICITACIÓN						

SERVICIO $279,268.50 1
DEL 18 DE ABRIL AL 11 
DE JUNIO DE 2012.

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41004           4,860,079.00 
Proceso 
Electoral

3000 34701 FLETES Y MANIOBRAS
ADJ. DIRECTA POR 
EXCEPCIÓN A 
LICITACIÓN						

SERVICIO $880,011.50 1
DEL 18 DE ABRIL AL 11 
DE JUNIO DE 2012.

      3,982,557.00                       -                       -                       -           300,300.00      1,620,432.00 #########                  -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41004           4,860,079.00 
Proceso 
Electoral

3000 34701 FLETES Y MANIOBRAS
ADJ. DIRECTA POR 
EXCEPCIÓN A 
LICITACIÓN						

SERVICIO $1,506,945.09 1
DEL 18 DE ABRIL AL 11 
DE JUNIO DE 2012.

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41004           4,860,079.00 
Proceso 
Electoral

3000 34701 FLETES Y MANIOBRAS
ADJ. DIRECTA POR 
EXCEPCIÓN A 
LICITACIÓN						

SERVICIO $279,268.50 1
DEL 18 DE ABRIL AL 11 
DE JUNIO DE 2012.

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

Total 34701 $6,962,125.09

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 35101 Centralizada
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
INMUEBLES

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $32,706.60 1
DEL 31 DE MARZO AL 12 
DE ABRIL DE 2012

         154,594.00         154,594.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 35101 Centralizada
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
INMUEBLES

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $243,600.00 1

LOS SERVICIOS SE 
REALIZARAN DEL 25 DE 
ABRIL AL 04 DE MAYO 
DE 2012.

113 001 R002 031 VE30101           3,254,695.00 3000 35101 Centralizada            10,000.00                       -                       -                       -                         -             10,000.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 VE30103              100,000.00 3000 35101 Centralizada
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
INMUEBLES

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $64,765.40 1
DEL 31 DE MARZO AL 12 
DE ABRIL DE 2012

           10,000.00                       -                       -                       -                         -             10,000.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 35101 $341,072.00

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35201 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MOBILIARIO Y EQUIPO 
DE ADMINISTRACIÓN

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

SERVICIO $870.00 1

EL SERVICIO SE 
REALIZARA A MAS 
TARDAR EL DIA 17 DE 
ABRIL DE 2012

           47,628.00             3,969.00           3,969.00           3,969.00             3,969.00             3,969.00       3,969.00       3,969.00       3,969.00       3,969.00       3,969.00       3,969.00       3,969.00 

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35201 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MOBILIARIO Y EQUIPO 
DE ADMINISTRACIÓN

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

SERVICIO $661.20 1 06-AGO-2012

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35201 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MOBILIARIO Y EQUIPO 
DE ADMINISTRACIÓN

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

SERVICIO $1,334.00 1 29-JUN-2012

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35201 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MOBILIARIO Y EQUIPO 
DE ADMINISTRACIÓN

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

SERVICIO $1,937.20 1 01-OCT-2012

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35201 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MOBILIARIO Y EQUIPO 
DE ADMINISTRACIÓN

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

SERVICIO $1,334.00 1 24-SEP-2012

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35201 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MOBILIARIO Y EQUIPO 
DE ADMINISTRACIÓN

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

SERVICIO $150.80 1 03-SEP-2012

Total 35201 $6,287.20

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35301

Sujeto a 
Dictamen 
Técnico

           34,000.00                       -                       -             8,500.00                       -                         -         8,500.00                  -         8,500.00                  -         8,500.00                  -                    -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35301

Sujeto a 
Dictamen 
Técnico

         176,400.00           14,700.00         14,700.00         14,700.00           14,700.00           14,700.00     14,700.00     14,700.00     14,700.00     14,700.00     14,700.00     14,700.00     14,700.00 

113 001 R002 031 PE50806           1,619,963.00 
Proceso 
Electoral

3000 35301
Sujeto a 

Dictamen 
Técnico

             3,624.00                       -                       -                       -                         -               3,624.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 VE30101           3,254,695.00 3000 35301
Sujeto a 

Dictamen 
Técnico

           10,796.00                       -                       -                       -                         -                         -       10,796.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001 3000 35301
Sujeto a 

Dictamen 
Técnico

SERVICIO DE 
INSTALACION DE 
BIENES 
INFORMATICOS

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $91,292.00 1

LOS SERVICIOS SE 
REALIZARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 12 DE 
MAYO DE 2012.

Total 35301 $91,292.00



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/031/2010

2010-2012 $11,616.80 ANTICIPADAS 3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

LPN 00100001-
005/2010

SERVICIO $2,842.29 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

           42,696.00             3,558.00           3,558.00           3,558.00             3,558.00             3,558.00       3,558.00       3,558.00       3,558.00       3,558.00       3,558.00       3,558.00       3,558.00 
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

LPN 00100001-
005/2010

SERVICIO $1,774.51 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

LPN 00100001-
008/2010

SERVICIO $400.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

LPN 00100001-
005/2010

SERVICIO $7,000.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

SERVICIO $2,520.00 1 30-MAY-2012                        -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LPN-00100001-005-
2010

SERVICIO $1,470.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LPN-00100001-005-
2010

SERVICIO $20,000.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LPN-00100001-005-
2010

SERVICIO $1,470.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LPN-00100001-005-
2010

SERVICIO $1,470.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LPN-00100001-005-
2010

SERVICIO $3,430.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LPN-00100001-005-
2010

SERVICIO $1,470.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LPN-00100001-005-
2010

SERVICIO $1,470.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LPN-00100001-005-
2010

SERVICIO $1,470.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

ADJUDICACION 
DIRECTA (COMPRA 
MENOR)

SERVICIO $4,270.01 1 02-OCT-2012
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35501 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES, 
LACUSTRES Y 
FLUVIALES

LICITACION 
PUBLICA NACIONAL 
LPN-00100001-005-
2010

SERVICIO $430.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

Total 35501 $51,486.81

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
 IFE/072/2009 2009-2012 $26,968.44 3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $1,308.71 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

         212,004.00           17,667.00         17,667.00         17,667.00           17,667.00           17,667.00     17,667.00     17,667.00     17,667.00     17,667.00     17,667.00     17,667.00     17,667.00 



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/084/2009 2010-2012 $11,889.29 3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $20,005.15 5

LOS SERVICIOS SE 
REALIZARAN DEL 03 DE 
ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/116/2009 2010-2012 $65,796.55 ANTICIPADAS 3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
017/2009

SERVICIO $876.99 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/117/2009 2010-2012 $33,069.56 ANTICIPADAS 3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
017/2009

SERVICIO $1,541.39 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
017/2009

SERVICIO $3,011.29 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $2,247.37 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $2,247.37 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $5,171.08 2
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $2,247.37 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $2,247.37 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $4,863.01 1
A MAS TARDAR EL 14 DE 
MAYO DEL 2012.

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $2,247.37 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $11,236.85 5
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $2,247.37 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $2,247.37 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
017/2009

SERVICIO $3,750.31 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
017/2009

SERVICIO $2,704.01 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
017/2009

SERVICIO $3,109.48 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
017/2009

SERVICIO $2,891.08 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
017/2009

SERVICIO $2,842.96 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
017/2009

SERVICIO $6,163.98 2
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
017/2009

SERVICIO $2,964.29 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
017/2009

SERVICIO $2,832.60 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
017/2009

SERVICIO $3,213.78 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $2,605.12 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $2,605.12 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $10,420.48 4
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $12,417.64 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $2,605.12 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $37,000.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $5,350.47 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $2,605.12 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35701 Centralizada

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

LPN 00100001-
018/2009

SERVICIO $2,605.12 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

Total 35701 $172,432.74

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/60/2010 2010-2012 $500,626.37 ANTICIPADAS 3000 35801 Centralizada SERVICIO DE LIMPieza

LPN 00100001-
011/2010

SERVICIO $35,596.33 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

         572,220.00           47,685.00         47,685.00         47,685.00           47,685.00           47,685.00     47,685.00     47,685.00     47,685.00     47,685.00     47,685.00     47,685.00     47,685.00 

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35801 Centralizada SERVICIO DE LIMPieza

LPN 00100001-
011/2010

SERVICIO $35,132.03 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35801 Centralizada

SERVICIOS DE 
LAVANDERÍA, LIMPieza, 
HIGIENE Y 
FUMIGACIÓN

LPN 00100001-
011/2010

SERVICIO $46,683.62 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35801 Centralizada

SERVICIOS DE 
LAVANDERÍA, LIMPieza, 
HIGIENE Y 
FUMIGACIÓN

LPN 00100001-
011/2010

SERVICIO $56,429.05 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35801 Centralizada

SERVICIOS DE 
LAVANDERÍA, LIMPieza, 
HIGIENE Y 
FUMIGACIÓN

LPN 00100001-
011/2010

SERVICIO $46,683.62 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35801 Centralizada

SERVICIOS DE 
LAVANDERÍA, LIMPieza, 
HIGIENE Y 
FUMIGACIÓN

LPN 00100001-
011/2010

SERVICIO $46,683.62 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35801 Centralizada

SERVICIOS DE 
LAVANDERÍA, LIMPieza, 
HIGIENE Y 
FUMIGACIÓN

LPN 00100001-
011/2010

SERVICIO $46,683.62 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35801 Centralizada

SERVICIOS DE 
LAVANDERÍA, LIMPieza, 
HIGIENE Y 
FUMIGACIÓN

LPN 00100001-
011/2010

SERVICIO $46,683.62 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35801 Centralizada

SERVICIOS DE 
LAVANDERÍA, LIMPieza, 
HIGIENE Y 
FUMIGACIÓN

LPN 00100001-
011/2010

SERVICIO $46,683.62 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35801 Centralizada

SERVICIOS DE 
LAVANDERÍA, LIMPieza, 
HIGIENE Y 
FUMIGACIÓN

LPN 00100001-
011/2010

SERVICIO $46,683.62 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 35801 Centralizada

SERVICIOS DE 
LAVANDERÍA, LIMPieza, 
HIGIENE Y 
FUMIGACIÓN

LPN 00100001-
011/2010

SERVICIO $46,683.62 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

Total 35801 $500,626.37

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/053/2010 2010-2012 $3,217.43 3000 35901

SERVICIO DE 
JARDINERÍA

INVITACION 
NACIONAL A 
CUANDO MENOS 3 
PERSONAS N° IA3-N-
IFE-001/2012

SERVICIO $89,833.06 10

EL SERVICIO SE 
REALIZARA CONFORME 
A LAS CONDICIONES 
CONTRACTUALES

         116,904.00             9,742.00           9,742.00           9,742.00             9,742.00             9,742.00       9,742.00       9,742.00       9,742.00       9,742.00       9,742.00       9,742.00       9,742.00 
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/053/2010 2010-2012 $3,217.43 3000 35901

SERVICIO DE 
JARDINERÍA

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

SERVICIO $11,780.60 2
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/053/2010 2010-2012 $3,217.43 3000 35901

SERVICIO DE 
FUMIGACIÓN

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $4,179.86 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/053/2010 2010-2012 $3,217.43 3000 35901

SERVICIO DE 
FUMIGACIÓN

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

SERVICIO $3,217.43 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

PRESUPUESTO 
MODIFICADO



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/053/2010 2010-2012 $3,217.43 3000 35901

SERVICIO DE 
FUMIGACIÓN

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $14,632.95 7
DEL 28 DE MAYO 2010 AL 
31 DE DICIEMBRE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 001 PB04001       297,907,315.00 
Apoyo 

Administrativo
IFE/053/2010 2010-2012 $3,217.43 3000 35901

SERVICIO DE 
FUMIGACIÓN

ADJUDICACION 
DIRECTA

SERVICIO $351.57 1
DEL 28 DE MAYO 2010 AL 
31 DE DICIEMBRE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

Total 35901 $123,995.47

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $538.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

         180,000.00                       -           20,000.00         20,000.00           40,000.00           40,000.00     40,000.00     20,000.00                  -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $1,085.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 37104 Centralizada

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $9,047.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $2,363.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 37104 Centralizada

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $5,242.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL

LPN 00100001-
034/2011	

SERVICIO $1,156.00 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

                       -   

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 37104 Centralizada

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $21,961.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 37104 Centralizada

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011	

SERVICIO $14,224.00 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

                       -   

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL
LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $3,800.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

           98,000.00                       -                       -                       -                         -             98,000.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL
LPN 00100001-
034/2011	

SERVICIO $258.00 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

                       -   

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $18,352.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011	

SERVICIO $3,827.00 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

                       -   

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL
LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $258.00 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL
LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $3,151.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $2,377.00 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $18,779.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 032 PE40210              746,988.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011	

SERVICIO $40,401.00 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

         390,000.00                       -                       -         195,000.00                       -                         -                    -      195,000.00                  -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 032 PE40210              746,988.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL
LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $11,786.50 2
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 032 PE40210              746,988.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $120,662.93 2
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 032 PE40210              746,988.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL
LPN 00100001-
034/2011	

SERVICIO $4,629.00 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

                       -   

113 001 R002 032 PE40210              746,988.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $13,896.00 2
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 032 PE40210              746,988.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL
LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $1,450.00 2
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

                       -   

113 001 R002 032 PE40211           3,448,200.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011	

SERVICIO $41,751.00 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

      1,326,000.00                       -                       -                       -                         -        1,326,000.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 032 PE40211           3,448,200.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL
LPN 00100001-
034/2011	

SERVICIO $3,678.00 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

113 001 R002 032 PE40211           3,448,200.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $116,063.00 3
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

113 001 R002 032 PE40304           2,476,850.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL
LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $12,858.00 3
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

      1,092,000.00                       -                       -                       -                         -                         -                    -                    -   #########                  -                    -                    -                    -   

113 001 R002 032 PE40304           4,860,079.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada          100,620.00                       -                       -                       -                         -             50,310.00     50,310.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE50806           1,619,963.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL
LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $1,162.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

         361,908.00                       -                       -                       -           120,636.00         241,272.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE50806           1,619,963.00 
Proceso 
Electoral

3000 37104

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $8,094.00 1
COMO INDICA EN EL 
CONTEXTO DEL PEDIDO-
CONTRATO

113 001 R002 031 VE30101           3,254,695.00 3000 37104 Centralizada

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $111,199.95 2
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

         126,681.00                       -                       -                       -                         -                         -                    -      126,681.00                  -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 VE30101           3,254,695.00 3000 37104 Centralizada T.U.A.   NACIONAL
LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $11,931.38 2
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

Total 37104 $605,980.76

113 001 R002 001 PB00000    4,446,150,188.00 
Apoyo 

Administrativo
3000 37204              4,500.00                       -                500.00              500.00             1,000.00             1,000.00       1,000.00          500.00                  -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE40104         55,447,401.00 
Proceso 
Electoral

3000 37204              3,623.00                       -                       -                       -                         -               3,623.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 032 PE40210              746,988.00 
Proceso 
Electoral

3000 37204            11,200.00                       -                       -             5,600.00                       -                         -                    -         5,600.00                  -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 032 PE40211           3,448,200.00 
Proceso 
Electoral

3000 37204          215,500.00                       -                       -                       -                         -           215,500.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 032 PE40304           2,476,850.00 
Proceso 
Electoral

3000 37204          123,200.00                       -                       -                       -                         -                         -                    -                    -      123,200.00                  -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE40801         47,742,960.00 
Proceso 
Electoral

3000 37204            32,231.00                       -                       -                       -                         -                         -       32,231.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 033 PE40906                48,084.00 
Proceso 
Electoral

3000 37204 T.U.A.   NACIONAL
LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $1,178.00 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

           17,984.00                       -                       -                       -                         -               8,992.00       8,992.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 033 PE40906                48,084.00 
Proceso 
Electoral

3000 37204

PASAJES NACIONALES 
PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS EN EL 
DESEMPEÑO DE 
COMISIONES Y 
FUNCIONES OFICIALES

LPN 00100001-
034/2011

SERVICIO $12,330.00 1
DEL 1 DE ENERO AL 31 
DE DICIEMBRE 2012

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 
Proceso 
Electoral

3000 37204              7,500.00                       -                       -                       -                         -               3,750.00       3,750.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE41004           4,860,079.00 
Proceso 
Electoral

3000 37204              2,405.00                       -                       -                       -                         -               1,202.00       1,203.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE50806           1,619,963.00 
Proceso 
Electoral

3000 37204          378,438.00                       -                       -                       -           189,219.00         189,219.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 VE30101           3,254,695.00 3000 37204            13,052.00                       -                       -                       -                         -                         -                    -       13,052.00                  -                    -                    -                    -                    -   
Total 37204 13,508.00

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51101 CATRE CON COLCHON
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $33,616.80 63

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

         121,810.00         121,810.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51101 SILLA PLEGADIZA
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $8,526.00 42

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51101 MESA
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $2,331.60 3

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51101 MESA PLEGABLE
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $9,883.20 6

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 14 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51101 ESCRITORIO
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $9,839.12 2

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 14 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51101 ESCRITORIO
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $14,758.68 3

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 14 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51101 SILLA DE PLASTICO
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $6,380.00 25

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 14 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51101
MESA PARA 
COMPUTADORA

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $5,359.20 3

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 14 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51101 SILLA EJECUTIVA
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $6,867.20 4

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 18 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51101 CATRE
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $6,496.00 8

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 18 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51101 LOCKER (CASILLERO)
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $20,880.00 12

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 18 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51101 ANAQUEL DE METAL
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $12,528.00 8

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 18 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51101 MESA DE TRABAJO
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $22,272.00 12

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 18 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51101 SILLA APILABLE
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $5,968.20 15

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 18 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

Total 51101 $165,706.00

113 001 R002 031 VE30102 5000 51101 SILLA PLEGADIZA
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $4,872.00 24

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

113 001 R002 031 VE30102 5000 51101 MESA
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $1,554.40 2

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

ACTIVACIÓN DE 
PARTIDA

Total 51101 $6,426.40

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51901 ALACENA ALTA
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $3,480.00 2

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

             5,006.00             5,006.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51901
ESTUFA DE GAS 04 
QUEMADORES

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $7,667.60 1

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51901
HORNO DE 
MICROONDAS

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $4,013.60 2

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO



Art. 18 
Fracció

n V

Unidad
Act. 
Ins.

Progra
ma

Subpro
grama

Proyectos
 Monto del 
Proyecto 

Programa 
sustantivo 

enfocados a:
No. Contrato Vigencia

 Monto por 
Ejercicio 2012 

 ANTICIPADAS Capitulo  Partida
Tipo de 
Partida

Descripción del Bien
Procedimiento de 

Contratación
Medida Importe

Cantidad 
Estimada

Plazo de entrega de los 
Bienes

 Total  ENE  FEB  MAR  ABR  MAY  JUN  JUL  AGO  SEP  OCT  NOV  DIC Notas Observaciones

Art. 18 Fracción I Art. 18 Fracción VI Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción X Art. 18 Fracción III y VII

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51901 CONGELADOR
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $16,054.40 2

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51901
TABLERO CORCHO Y 
PANO

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $1,043.30 3
A MAS TARDAR EL 16 DE 
MAYO DEL 2012.

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 51901
RELOJ PARED CON 
PENDULO

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $510.40 2
A MAS TARDAR EL 16 DE 
MAYO DEL 2012.

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102 5000 51901
HORNO DE 
MICROONDAS

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $4,013.60 2

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

                       -   
PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102 5000 51901 LITERA
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $46,214.40 16

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102 5000 51901 CONGELADOR
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $16,054.40 2

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102 5000 51901
ESTUFA DE GAS 04 
QUEMADORES

ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $15,335.20 2

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102 5000 51901 ALACENA ALTA
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $3,480.00 2

LOS BIENES SE 
ENTREGARAN A MAS 
TARDAR EL DIA 07 DE 
MAYO DE 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

113 001 R002 031 VE30102 5000 51901 VENTILADOR DE MESA
ADJUDICACION 
DIRECTA

Pieza $1,409.40 3
A MAS TARDAR EL 11 DE 
JUNIO DEL 2012

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

Total 51901 $119,276.30

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 56501
ADAPTADOR ONDA 
CORTA

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

Pieza $1,600.80 1
A MAS TARDAR EL 
11/05/2012

             9,136.00             9,136.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

Total 56501 $1,600.80

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 56701 PATIN HIDRAHULICO
ADJUDICACIÓN 
DIRECTA						

Pieza $62,640.00 12

LOS BIENES SE 
ENTREGARÁN A MAS 
TARDAR EL DIA 17 DE 
ABRIL DE 2012.									

         111,415.00         111,415.00                     -                       -                         -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -   

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 56701
FLEJADORA SEMI-
AUTOMATICA

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA						

Pieza $33,640.00 2

LOS BIENES SE 
ENTREGARÁN A MAS 
TARDAR EL DIA 04 DE 
MAYO DE 2012.									

                       -   

113 001 R002 031 PE41001         12,064,450.00 Inversión 5000 56701
PORTAROLLO PARA 
FLEJE

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA						

Pieza $10,440.00 3

LOS BIENES SE 
ENTREGARÁN A MAS 
TARDAR EL DIA 04 DE 
MAYO DE 2012.									

                       -   

Total 56701 $106,720.00

Contratacines plurianuales presupuesto modificado
Activación de la partida: Modificación, aprobación de recursos para esa partida

Presupuesto modificado: Ampliación del presupuesto en esa partida


